
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Беловка 

муниципального района Богатовский  

Самарской области 

ПРИКАЗ 

от 28.02.2024 г.                                                                                   №  26  – ОД 

Об организации работы по приему обучающихся в 1 класс  

ГБОУ СОШ с. Беловка на 2024-2025 учебный год 

 

     На основании Распоряжения Отрадненского управления МОиН СО от 

20.02.2024 г. № 103-од «Об организации работы по приему граждан в первые 

классы государственных общеобразовательных учреждений Самарской 

области, подведомственных Отрадненскому управлению министерства 

образования и науки Самарской области на 2024-2025 учебный год», в 

рамках организации работ по приему на обучение в 1 класс на 2024-2025 

учебный год, в соответствии с Законом РФ от 21.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, в целях 

обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

ГБОУ СОШ с. Беловка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием граждан в 1 класс на 2024-2025 учебный год с 

01.04.2024 года. 

2. Лицом, ответственным за прием заявлений от родителей (законных 

представителей) будущих первоклассников и регистрацию данных 

заявлений, в том числе и с использованием дополнительного модуля «Е-

услуги. Образование» ГИС Самарской области «АСУ РСО», назначить 

Барсукову Е.Ю., ЗДШ по ДО.  

3. Утвердить время приема заявлений в ГБОУ СОШ с. Беловка:  

- с 13-00 до 15-00 часов.     

4. Утвердить планируемое минимальное количество мест в 1 класс в 2024-

2025 учебном году – 3 места. 

5. Организовать размещение информации о порядке приема на обучение в 1 

класс: 

- на сайте ГБОУ СОШ с. Беловка - Луниной И.Г., лицу, ответственному за 

работу с сайтом ОО; 

- на информационном стенде ОО - Барсуковой Е.Ю., ЗДШ по ДО. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  



Директор ОО       (Г.Г. Соколова) 

С Приказом ознакомлена: __ _ (Е.Ю. Барсукова) 
 


		2024-02-29T14:01:55+0400
	Соколова Галина Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




